平成３０年２月５日

６年１組 保護者 様

深谷市立明戸小学校
校長 横田 茂男

学級閉鎖について（お知らせ）

春寒の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げ
ます。
さて、現在、全国的にインフルエンザの患者数が増加しており、国立感染症研究所からは、

１月31日現在、北海道を除く全ての都府県に流行警報が発令されています。
本校でも、１月後半、３年１組と４年１組が学級閉鎖を行いましたが、その他の学級でも

インフルエンザによる出席停止がみられている状況です。
本学級でも、かぜやインフルエンザにより体調を崩す児童が増えてきています。
本日の欠席等の状況は以下のとおりです。

児童数(名) インフルエンザによる出席停止や 登校してはいるが体調が
かぜ等で欠席している児童(名) すぐれない児童(名)

４０ ９ ５

このため、インフルエンザのまん延を予防するため下記の対応を講じさせていただきます。
ご理解をよろしくお願いいたします。

記

１ 対応 学級閉鎖

２ 期間 ２月６日（火）～２月８日（木）の３日間

３ 自宅での過ごし方
（１）学級閉鎖期間中は外出を控えさせてください。また、健康管理にご配慮をお願いしま

す。インフルエンザの感染を予防するするためには、「咳エチケット、手洗いの励行、
適度な湿度の保持、十分な休養とバランスのとれた栄養摂取」が大切です。

（２）基本的生活習慣のリズムを大切にした生活を心掛けさせてください。
（３）元気な児童は、家庭で学習を進めるなど、時間を有効に活用するようお願いします。

担任より課題が出ています。
（４）体調がすぐれないときは、早めに医師の診断を受けてください。
（５）学童保育室は、元気な児童についても、この期間の来室は控えてください。

４ その他
（１）明日６日(火)予定の保健集会は延期となります。
（２）閉鎖期間中に発病した場合は、必ず担任まで連絡をお願いします。
（３）インフルエンザに関しては、体調が回復しても、発症後５日を経過し、かつ、解

熱後２日を経過するまでは出席停止となります。詳しくは、「保健だより２月号」
をご覧ください。ご不明な場合は、養護教諭の田口までお問い合わせください。

深谷市立明戸小学校
担当 教頭 境野 仁

電話 ５７１－０８６８